(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O Sr. João Francisco de Araújo, foi casado com a senhora Maria Elizina Lopes de

Araújo, tiveram seis filhos Luiz, Antônio, Wilson, Elias, João e Eliana e dessa linda

família nasceram 16 netos e 06 bisnetos. João foi um homem muito generoso ajudava

muitas pessoas no bairro na igreja a todos que precisavam seu Joao estava sempre

disposto a ajudar, ajudou na construção da igreja e sempre estava à frente das festas

em prol a população João Francisco de Araújo veio a óbito no dia Vinte e quatro de

fevereiro de dois mil e sete deixando saudades a todos da família, amigos e a todos

os munícipes do Bairro Mato dentro. Onde ele nasceu viveu formou sua família e

ajudou o bairro a crescer.

(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0081/2023

Autoria: Robson Leite

Dispõe sobre denominação de via pública João

Francisco de Araújo, a rua principal do Bairro

Mato dentro que começa na entrada da rodovia

Pedro Rodrigues Garcia SP 249 e vai até dentro

do Bairro.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se João Francisco de Araújo a rua principal do bairro Mato

Dentro que inicia na Rodovia Pedro Rodrigues Garcia SP 249 e vai até o Bairro.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 23 de maio de 2023.

ROBSON LEITE

VEREADOR - UNIÃO BRASIL